
1

NÁVOD K POUŽITÍ

OLEJOVÝ RADIÁTOR

RA5587 RA5588 RA5589

CZ

2

BEZPE!NOSTNÍ P"EDPISY

1. P!e"t#te si všechny pokyny.

2.  P!ed použitím zkontrolujte zda sí$ové nap#tí souhlasí s hodnotami 
uvedenými na štítku hodnot.

3.  Nepoužívejte p!ístroj s poškozenou zástr"kou "i š%&rou, nebo s ji-
nou poruchou, p!ípadn# po pádu p!ístroje. Vra$te p!ístroj výrob-
ci nebo autorizovanému technikovi na p!ezkoušení, opravu nebo 
elektrickou nebo mechanickou úpravu.

4.  Pro p!edejití úrazu elektrickým proudem nepokládejte a net!ísn#te 
š%&ru, zástr"ku nebo p!ístroj vodou "i jinou kapalinou.

5.  Vyjm#te p!ístroj ze zásuvky, pokud se p!ístroj nepoužívá, p!ípadn# 
p!ed nasazením, odnímáním "ástí "i jeho "išt#ním.

6.  Nenechávejte š%&ru viset nad okrajem stolu nebo v blízkosti horké-
ho povrchu.

7.  Použití p!íslušenství, nedoporu"ených výrobcem p!ístroje, m&že 
zp&sobit vaše zran#ní "i poškození p!ístroje.

8.  P!ísný dozor je nezbytný, pokud se p!ístroj používá v blízkostí d#tí 
nebo nemohoucích osob.

9. Nepokládejte v blízkosti plynového nebo elektrického ho!áku "i 
horkých kamen.

10. Nep!ekrývejte p!ístroj látkami "i jiným materiálem, teplo musí vol-
n# odcházet. Zakrytím m&že vzniknout ohe%, nenechávejte tedy 
ve styku s ho!lavými materiály.

11. Vždy nejprve p!ipojte kabel do p!ístroje, po té kabel do zásuvky. 
Pro vypnutí uvoln#te spína", pak vyjm#te kabel ze zásuvky.

12. Nepoužívejte p!ístroj pro jiné ú"ely, než ke kterým je ur"en.

13. Nepoužívejte ve venkovních prostorech.

14. Uschovejte tyto instrukce.

D#TI

•  pro bezpe"nost d#tí, nenechávejte v jejich dosahu žádné "ásti balí-
cího materiálu (plastové obaly, krabice, polystyren aj.) 

 VÝSTRAHA!

 zabra%te malým d#tem hrát si s obalovými fóliemi—riziko udušení!

•  d#ti by m#ly být pod neustálým dohledem, za!ízení není hra"ka

SPECIÁLNÍ BEZPE!NOSTNÍ P"EDPISY 
PRO TOTO ZA"ÍZENÍ

 VÝSTRAHA:

 Aby nedošlo k p!eh!átí radiátoru, nesmí být ni"ím zakrýván.

•  za!ízení se b#hem provozu zah!ívá; aby nedošlo ke vzniku popále-
nin, zabra%te v kontaktu s pokožkou

 POHYBUJTE SE ZA'ÍZENÍM POUZE ZA RUKOJE(!

•  radiátor je napln#ný ur"itým množstvím speciálního oleje; pokud 
bude nezbytná oprava, sami neprovád#jte opravu, ale navštivte 
specializovaný servis "i dodavatele

•  s olejem a radiátorem zacházejte v souladu s prost!edím, ve kterém 
bude radiátor používán

•  vytvo!te okolo za!ízení ca. 90 cm volný prostor, ode zdí a nábytku "i 
jiných cizích objekt&

•  radiátor nepoužívejte v prost!edí s výbušnými materiály jako plyny, 
petrolej aj. nebo pokud manipulujete s ho!lavými materiály (nap!. 
pokud provádíte nást!iky, PVC aj.)

•  vyjíme"nou pozornost vyžaduje radiátor za p!ítomnosti d#tí

•  do radiátoru nevkládejte žádné cizí objekty a materiály

•  ujist#te se, že je mezi napájecím kabelem a krytem za!ízení dosta-
te"ný prostor

•  aby se zamezilo p!eh!átí za!ízení, nebra%te ventila"ním otvor&m 
v cirkulaci vzduchu; neponechávejte žádné objekty p!ed ani za ra-
diátorem

•  nepoužívejte radiátor venku

•  tento radiátor není uzp&soben pro použití v koupelnách, pracích 
místnostech "i podobného typu; radiátor nikdy neumis$ujte tam, 
kde hrozí jeho pád, jako nestabilní podlaha a a kde hrozí st!et s vo-
dou

•  radiátor nesmí být umíst#ný blízko elektrické zásuvky

•  radiátor lze používat pouze ve vzp!ímené poloze

•  pokud dojde k pádu radiátoru, nejrpve se pokuste vytáhnout napá-
jecí kabel ze zásuvky a nechejte jej zcela vychladnout, po té s ním 
lze bezpe"n# nadále manipulovat

UPOZORN#NÍ

Než-li za"nete p!ístroj používat, pozorn# si p!e"t#te návod k použití.

ZDROJ NAPÁJENÍ

• Tento p!ístroj by m#l být p!ipojen ke zdroji nap#tí se st!ídavým 
proudem 220-240 V~, 50 Hz.

• Je-li hlavní spína" energie vypnutý, za!ízení ješt# není zcela odpoje-
né od sít#, dokud nebude odpojen také napájecí kabel.

3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE
Model:   RA 5587 / RA 5588 / RA 5589*

Nap!tí:   220-240 V~, 50 Hz

Spot"eba:   1500 W / 2000 W / 2500 W

T"ída:.    I

#istá váha:  9.25 kg / 11.10 kg / 13.20 kg

Za"ízení neustále podléhá zm!nám z d$vodu vývoje a zlepšování za"ízení!

*)

4

POUŽITÍ

Toto za"ízení nabízí vyh"ívání v místnostech bez v!tšího výskytu 
vlhkosti ( jako nap". mimo koupelny, sprchy, prací místnosti aj.)  
v soukromém nekomer%ním prost"edí.

- místnosti musí mít plochu v!tší jak 5 m²

- místnosti musí být v!tratelné

Lze jej používat pouze k pot"ebám uvedeným v tomto manu-
álu.

Další jiné používání m$že vést k poškození za"ízení %i objekt$ 
v jeho blízkosti.

Výrobce neodpovídá za škody zp$sobné nesprávným použí-
váním za"ízení.

OBSAH DODÁVKY

1× radiátor

2× krytka kole%ek

4× kole%ko

2× deska, podkovovité (tvar U) závorky

2× k"ídlovité matice

ROZBALENÍ

1.  vybalte za"ízení z obalu

2.  odstra&te veškerý obalový materiál

3.  p"ekontrolujte kompletnost dodávky

POPIS SOU!ÁSTÍ

1  displej

2  tla%ítko MODE

3  tla%ítko °C/°F

4  tla%ítko- 

5  tla%ítko 

6  tla%ítko +

7  rukoje'

8  spína%

9  napájecí kabel

10  krytka kole%ka

SESTAVENÍ KOLE!EK 

 UPOZORN#NÍ:

 p!ed prvním použitím je nutné p!ipojit vále"ky

Sledujte ilustraci!

•  obra'te radiátor vzh$ru 

 POZNÁMKA:

 doporu"ujeme podložit obrácený radiátor m#kkým materiálem, 
aby nedošlo k od!ení krytu

•  nasa(te 4 kole%ka do noži%ek v krytkách kole%ek

•  umíst!te závorky mezi první a druhý a mezi poslední 
a p"edposlední žebro

•  nasa(te konec závorek do otvor$ vodítek vále%ku

•  p"ipojte závorky pomocí matic



5

POKYNY K POUŽITÍ

•  kompletn! odmotejte napájecí kabel

ZAPOJENÍ

•  ujist!te se, že souhlasí informace uvedené na štítku za"íze-
ní s nastavením vaší sít!

•  spína% nastavte na 0

•  napájecí kabel zapojte pouze do správn! instalovane 
a uzemn!né zásuvky o nap!ti 220-240 V~, 50 Hz

SPOT"EBA NAPÁJENÍ

V nabídce jsou t"i stupn!:

 RA 5587 = 1500 W

 RA 5588 = 2000 W

 RA 5589 = 2500 W

Je doporu%eno použití odd!leného napájení zabezpe%eného 
16 A jisti%em.

 UPOZORN#NÍ: P"ETÍŽENÍ:

•  používáte-li prodlužovací kabel, dbejte, aby m#l v pr&!ezu nejmén# 
1.5 mm²

•  nepoužívejte více zásuvek, za!ízení je velmi výkonné

•  nezapojujte do stejného obvodu více spot!ebi"&

BEZPE!NOSTNÍ SPÍNA!

Radiátor je vybavený bezpe%nostním spína%em, který v p"ípad!  
pot"eby, p"eruší p"ívod nap!tí do za"ízení. Zabra&uje poškození 
za"ízení nap". p"eh"átím. 

 UPOZORN#NÍ:

 vždy umíst#te za!ízení jak je vyobrazeno na stabilní a rovný povrch, 
tím zamezíte nesprávnému fungování a poškození za!ízení 

 VAROVÁNÍ:

 za!ízení m&že být ješt# dlouhou dobu po vypnutí velmi horké, 
dbejte zvýšené opatrnosti, dokud zcela nevychladne 

 POZNÁMKA:

 za!ízení znovu zapínejte pomocí tla"ítka 

STUPN#/VÝKONY VÝH"EVU

1.  zapn!te za"ízení spína%em napájení

2.  opakovaným stisknutím tla%ítka  nastavte výh"ev:

 1× vysoký (   )

 2× st"ední (  )

 3× nízký ( )

 4× uvedete za"ízení do režimu pohotovosti 

 POZNÁMKA:

•  nízký nastavte nap!. pro malé místnosti; není-li výh!ev dosta"ující, 
p!ejd#te an vyšší stupe%

•  nastavení výkonu se zobrazuje na displeji pomocí symbol&    

NASTAVENÍ TEPLOTY

1.  zapn!te za"ízení

2.  stiskn!te tla%ítko ; na displeji zabliká %íslice “88“

3.  použijte tla%ítko MODE; na displeji yse zobrazí %íslice 24 °C 
/ 75 °F a symbol teplom!ru; symbol teplom!ru bliká

4.  tla%ítkem°C/°F nastavíte zobrazení hodnot teploty ve stup-
ních  Celsia %i Fahrenheita

5.  tla%ítkem “+/-“ nastavíte požadovanou teplotu; hodnoty 
se zobrazí na displeji 

 POZNÁMKA:

•  radiátor za"ne vyh!ívat místnost; b#hem toho bliká symbol teplo-
m#ru

•  po dosažení požadované teploty blikání ustane

•  symbol se znovu rozbliká, pokud se radiátor znovu za"n# zah!ívat

•  tla"ítkem “+/-” lze kdykoliv zm#nit nastavení teploty v místnosti

6

AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ !ASOVA!E 

Chcete ur%it, kdy se radiátor sám vypne?

1.  tla%ítkem MODE nastavte požadovanou teplotu; na dis-
pleji bliká “AUTO OFF“

2.  tla%ítkem “+/-” nastavte %as 1 až 24 hodin

3.  po zhruba 10 vte"inách “AUTO OFF” p"estane blikat a stále 
svítí; radiátor se v nastavený %as sám vypne

AUTOMATICKÉ ZAPNUTÍ !ASOVA!E

Chcete ur%it, kdy se radiátor sám zapne?

1.  jakmile nastavíte teplotu, stiskn!te 2× tla%ítko MODE; 
na displeji bliká “AUTO ON“

2.  tla%ítkem “+/-” nastavte %as 1 až 24 hodin

3.  po zhruba 10 vte"inách “AUTO OFF” p"estane blikat a stále 
svítí; radiátor se v nastavený %as sám zapne 

 POZNÁMKA:

 funkce ”AUTO OFF“ a ”AUTO ON“ nelze kombinovat

OCHRANA PROTI ZAMRZNUTÍ

Chcete zamezit místnosti v ‚zamrznutí‚? Radiátor je vybavený 
i touto funkcí.

1.  zapojte radiátor do sít! 220-240 V~, 50 Hz

2.  zapn!te spína% napájení; kontrolka svítí, displej je tmavý

3.  pokud teplota padne pod 5 °C, radiátor se zapne na na-
stavení 3 a displej se rozsvítí

4.  jakmile bude mistnost dostate%n! zah"átá, radiátor se 
op!t vypne do pohotovostního režimu a displej se vypne

VYPNUTÍ

1.  tla%ítkem  vypn!te za"ízení

2.  napájení nastavte na “0“; kontrolka zhasne

3.  odpojte kabel od sít!

SKLADOVÁNÍ 

 VAROVÁNÍ:

 b#hem provozu se kovové "ásti i kryt velomi zah!ejí, proto p!ed 
uskladn#ním, nechte za!ízení zcela vyhcladnout

•  %ist!te za"ízení jak je uvedené v kapitole !išt$ní a údržba; 
doporu%ujeme ukládat do originálního balení, pokud jej 
nebudete delší dobu používat

•  pro manipulaci se za"ízením používejte rukoje', netahejte  
jej za napájecí kabel!

•  vždy zamezte d!tem v p"ístupu k za"ízení, ponechávejte jej 
na dob"e v!traném a suchém míst!

USKLADN#NÍ NAPÁJECÍHO KABELU

Kabelem lze ovinout p"ední %ást za"ízení.

!IŠT#NÍ A ÚDRŽBA 

 VAROVÁNÍ:

•  p!ed "išt#ním vždy vypn#te za!ízení spína"em na napájení, odpojte 
napájecí kabel ze sít# a vy"kejte, dokud za!ízení zcela nevychladne

•  za!ízení nikdy neno!te do vody, hrozí nebezpe"í zkratování obvod& 
"i požáru 

 UPOZORN#NÍ:

•  nepoužívejte hrubá "i leptavá "istidla

•  prach stírejte suchou a m#kkou tkaninou

•  skvrny lze odstranit m#kkou vlh"enou tkaninou, s trochou saponá-
tu

7

PROBLÉMY A "EŠENÍ

problém možná p"í%ina "ešení

za"ízení nepracuje za"ízení není pod nap!tím zkontrolujte zásuvku jiným za"ízením

správn! zapojte napájecí kabel

zkontrolujte hlavní jisti%

za"ízení je poškozené kontaktujte náš servis %i odborníka

radiátor neh"eje nastavená teplota je nízka nastavte vyšší teplotu

necht!n! jste nastavili automatické 
vypnutí

zapn!te za"ízení p"ímo

místnost není dostate%n! vyh"átá místnost je p"íliš velká vyberte vyšší nastavení

8

OBAL:

krabice – t!íd#ný sb#r papíru (PAP)

polystyren – t!íd#ný sb#r (PS)

PE sá"ek – t!íd#ný sb#r (PE)

VÝROBEK:

kabel bez zástr"ky – t!íd#ný sb#r m#di

plastové "ásti – t!íd#ný sb#r (PP)

kovové "asti – železný šrot (FE)

ZÁRUKA & ZP%SOB LIKVIDACE

 Tento p!ístroj byl vyroben s nejv#tší pe"livostí a nejmodern#jšími 
výrobními metodami. Jsme p!esv#d"eni, že vám bude bezchybn# 
sloužit, pokud budete dodržovat pokyny v návodu. V p!ípad# jaké-
koliv závady se laskav# obra$te na svého obchodníka nebo p!ímo 
na servisní organizaci Þ rmy. Dbejte též, aby vám prodávající !ádn# 
vyplnil záru"ní list. Pokud však budou na p!ístroji shledány cizí zá-
sahy nebo bude obsluhován v rozporu s pokyny v návodu, záru"ní 
nároky zanikají. Rozebírání p!ístroje je zakázáno.

INFORMACE PRO UŽIVATELE K LIKVIDACI ELEKTRICKÝCH A ELEKTRONICKÝCH ZA"ÍZENÍ 
(DOMÁCNOSTI)

Uvedený symbol na výrobku nebo v pr&vodní dokumentaci znamená, že použité elektrické nebo elektronické výrobky nesmí 
být likvidovány spole"n# s komunálním odpadem. Za ú"elem správné likvidace výrobku jej odevzdejte na ur"ených sb#rných 
místech, kde budou p!ijata zdarma. 

Správnou likvidací tohoto produktu pom&žete zachovat cenné p!írodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativ-
ních dopad& na životní prost!edí a lidské zdraví, což by mohly být d&sledky nesprávné likvidace odpad&. Další podrobnosti si 
vyžádejte od místního ú!adu nebo nejbližšího sb#rného místa.

P!i nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními p!edpisy ud#leny pokuty.


